Ybi autem necessitas postulauerit Maiestatem suam sa-
cram personaliter expeditioni interesse, jidem quoque tideles, 
tidelitatis et integritatis eorum memores, salutisque Maiesta-
tis sue et patrie amatores, viritim insurgere et penes Maiesta-
tem suam vitam et sanguinem fundere itidem et domini Sicu-
li se facturos offerunt. 

De Czijganis mitius et pro consuetudine et libertate 
eorum tractandis mandatum dabit sacra Maiestas strictissi-
nium per dominos consiliarios ad vaijwodas eorum. 

Nos itaque humili supplicatione dominorum regnicola-
rum clementer exaudita et benigne admissa, prescriptos arti-
culos ac omnia et singula in eisdem contenta, ratos, gratos et 
accepta habentes, quo ad omnes eorundem continentias, clau-
sulas et puncta approbamus, roboramus, ratificamus et confir-
mamus. Atque tam uos obseruabimus, quam etiam per alios 
quoslibet obseruari faciemus. Datum Albe Julie feria secunda 
proxima post festum diui Emerici ducis. Anno Domini quo 
supra. 

(P. H.) Lecta. 
(Evecletijc a nagy-sze'.jeni Bruckenthal-inuzcum kezirattaraban. Art 

I>iaet. authent. Transylv.) 

X I . 

1563 jun. 6—13. 

A torclai riszgyules vegzesei. 

Nos Joaunes secunclus dei gracia electus rex Hungari^, 
Dulmatic?, Croati§ etc. niemorig commendamus, tenore presen-
tium, signiticantes quibus expedit vniversis. Quod tideles nos-
tri domini magnates, nobiles et proceres regni nostri Hunga-
ri§ et Transsyluani^, nostram personaliter venientes in presen-
ciam, exhibuerunt nobis infrascriptos articulos, et statuta, 
per eos probono, quiete et salutepatri^ eorum confectos. Sup-
plicantes nobis humillime vt eosdem articulos et statuta, gra-
ciose acceptare, approbare, ratificare et pro eisdem contir-
mare dignaremur. Quorum quidem articulorum et statutorum 
continentiae sequuntur boc modo. 

A r t i c u 1 i s t a t u t o r u m d o m i n o r u m m a g n a-
t u m , n o b i 1 i u m e t p r o c e r u ni r e g n o r u m H u n g a-
r i 9 e t T r a n s y 1 u a n i q, S i c u 1 o r u m e t S a x o n u m, 
i n c o n u e n t u e o r u m p a r c i a 1 i T b o r d 9 p r 0 f e s t o 
s a n c t i s s i n i ^ e t i n d i u i d u e t r i n i t a t i s , a n n o do-
m i n i m i l l e s i m o q u i n g e n t e s i m o , s e x a g e s i m o 
t e r c i 0 d e 111 a n c l a 1 0 s a c r 9 r e g i 9 M a i e s t a t i s cl0-
111 i n i e o r u m c l e m e n t i s s i m i c e l e b r a t o c o n f e c t i . 

Inprimis intellexerunt fideles Maiestates suo sacr^ ex 
propositione sua medio dominorum Joannis Zalanczij et 
AVolffgangij Bornemyzza consiliariorum suorum, graciam, fa-
uorem beneuolenciam et vere regiam prouidenciam, quibus 
Maiestas sua bono, quieti et saluti eorum consulere tenipesti-
ueque prospicere dignata fuerit. Superquo ante omnia deo 
optimo maximo, qui suo nutu cuncta regit, gubernat, curat, 
temperat et misericorditer fouet, debitas agunt gracias, qui 
Maiestati su^ mentem, curam, clemens studium, diligenciam, 
et sanctam cogitationem, in tam grancle et arduum salutis 
eorum negocium serenius illustrare, conuertereque dignata 
est. Quod prestari ab eodem deo ardentibus votis et precibus 
eftlagitant. Vident enim et exactius cognoscunt exliissalutem,